
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG ĐỨC THUẬN 

Số:    /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đức Thuận, ngày    tháng    năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ  

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG 

 Căn cứ luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH11 ngày 25/6/2015 của 

Quốc hội nước Cộng hoà Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam; Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 

số điểu của Luật ngân sách nhà nước; Thông tư 324/2016/TT-BTC ngày 

30/12/2016, quy định chi tiết & hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định 

số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016; 

Căn cứ Luật Kế toán số 88/2015/QH13 ngày 20/11/2015 và Nghị định số 

174/2016/ND-CP ngày 30/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều 

của Luật Kế toán; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 71/2014/TTLT-BTC-BNV ngày 30/5/2014 về 

việc Quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm trong các cơ quan nhà nước; 

Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 của Bộ Tài chính quy định chế độ 

công tác phí, chế độ chi hội nghị; Thông tư số 71/2018/TT-BTC ngày 10/8/2018 

của Bộ tài chính về việc quy định chế độ tiếp khách, chế độ hội nghị; 

Căn cứ Nghị quyết số 70/2017/NQ-HĐND ngày 13/12/2017 của HĐND 

tỉnh Hà Tĩnh về việc quy định chế độ công tác phí, chế độ hội nghị; Nghị quyết 

82/2017/NQ-HĐND ngày 13/12/2017 của HĐND tỉnh Hà Tĩnh về việc quy định 

một số chế độ, chính sách và điều kiện phục vụ của HĐND các cấp; 

Căn cứ Quyết định số 50/QĐ-UBND ngày 08/01/2021 của UBND thị xã 

Hồng Lĩnh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2021 cho 

phường Đức Thuận; 

Căn cứ tình hình thực hiện nhiệm vụ về chi thường xuyên và sử dụng tài 

sản công tại đơn vị qua các năm; 

Căn cứ biên bản cuộc họp Cán bộ, công chức đầu năm ngày 15/01/2021; 

Xét đề nghị của Công chức kế toán ngân sách Phường, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế chi tiêu nội năm 

2021 của Phường Đức Thuận. 



Điều 2. Giao Công chức Kế toán ngân sách có trách nhiệm hướng dẫn 

thực hiện Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ  ngày ký.  

 Văn phòng phường, Kế toán ngân sách ; các tổ chức  và cá nhân có liên 

quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Phòng TC-KH Thị xã 

- KBNN Hồng Lĩnh 

-TT Đảng ủy - HĐND 

- Như điều 3; 

- Lưu:VT,KTNS. 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                           Lê Hồng Thành 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		Thanhlh.hl@hatinh.gov.vn
	2021-01-21T09:22:10+0700


		2021-01-21T09:24:59+0700


		2021-01-21T09:25:20+0700


		ubducthuan.hl@hatinh.gov.vn
	2021-01-21T09:25:44+0700




